1220. MG 63, 127; Fi 7, 201.

1221. MG 63, 129; Fi 7, 205.

ῆρεν αὐτὰ ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων καὶ ἀγήνετκε τῷ Πατρί, οὐχ
ἴνα τι δρίσῃ κατ' αὐτῶν, ἀλλ' ίνα αὐτά ἀφῇ.

1222 17. 3. Τί οὖν, ἡμεῖς καθ' ἔκάστην ἡμέραν οὐ προσφέρομεν; 512
Προσφέρομεν μέν, ἀλλ' ἀνάμνησιν ποιούμενοι τοῦ Θανάτου 513
αὐτοῦ· καὶ μία ἐστὶν αὕτη, καὶ οὐ πολλαῖ. Πῶς μία, καὶ οὐ
πολλαῖ; Ἐπειδὴ ἅπαξ προσηνέχθη, ὥσπερ ἐκείνη ἡ εἰς τὰ ἄγια
τῶν ἀγίων. Τοῦτο ἐκείνης τύπος ἐστί, καὶ αὕτη ἐκείνης· τὸν 514
γὰρ αὐτὸν ἀεὶ προσφέρομεν, οὐ νῦν μὲν ἐτερον πρόβατον,⁵¹⁷
αὔριον δὲ ἐτερον, ἀλλ' ἀεὶ τὸ αὐτό· ὥστε μία ἐστὶν ἡ θυσία.
Ἐπεὶ τῷ λόγῳ τούτῳ, ἐπειδὴ πολλαχοῦ προσφέρεται, καὶ
πολλοὶ Χριστοί; Ἄλλ' οὐδαμῶς, ἀλλ' εἰς πανταχοῦ δι Χριστός,⁴⁹²
καὶ ἐνταῦθα πλήρης ὡν, καὶ ἐκεὶ πλήρης, ἐν σῶμα. Ὡσπερ
οὖν πολλαχοῦ προσφερόμενος ἐν σῶμα ἐστι, καὶ οὐ πολλὰ
σώματα, οὕτω καὶ μία θυσία.

1223 21. 2. Ἔστι δὲ πίστις ἐλπιζομένων ὑπόστασις πραγμάτων,²⁵⁶
ἔλεγχος οὐ βλεπομένων. Ἐν ταύτῃ γὰρ ἐμαρτυρήθησαν οἱ²⁶³
πρεσβύτεροι [Hebr 11, 1 sq]. Βαβαί, οἵδι λέξει ἔχρήσατο εἰπών·
«ἔλεγχος οὐ βλεπομένων». ἔλεγχος γὰρ λέγεται ἐπὶ τῶν λίαν
δήλων. Ἡ πίστις τοίνυν ἐστὶν ὅψις τῶν ἀδήλων, φησί, καὶ εἰς
τὴν αὐτὴν τοῖς δρωμένοις φέρει πληροφορίαν τὰ μὴ δρώμενα.
Οὕτε οὖν ἐν τοῖς δρωμένοις ἀπιστῆσαι ἐστιν, οὕτε πάλιν, εἰ μὴ
τῶν δρωμένων σαφέστερον περὶ τῶν ἀοράτων πεπληροφόρηται
τις, πίστις εἶναι δύναται. Ἐπειδὴ γὰρ τὰ ἐν ἐλπίδι ἀνυπόστατα

abstulit ab hominibus et Patri obtulit, non ut aliquid adversus
ipsos statueret, sed ut ipsa remitteret.

1222 17. 3. Quid vero, annon nos cotidie offerimus? Offerimus 512
quidem, sed eius mortem revocamus in memoriam, et ipsa una 513
est, non multae. Quomodo una est, non multae? Quoniam semel
fuit oblata, sicut illa fuit in sancta sanctorum. Hoc est figura 514
illius et ipsa istius; eumdem enim semper offerimus, non nunc 517
aliam, cras aliā ovem, sed semper eamdem. Quamobrem unum
est sacrificium propter hanc rationem; alioquin hac ratione, quoniam
multis in locis offertur, multine sunt Christi? Nequaquam, sed⁴⁹²
unus ubique Christus, qui et hic est plenus, et illic est plenus,
unum corpus. Ut ergo multis in locis oblatus unum est corpus
et non multa corpora, ita etiam unum est sacrificium.

1223 21. 2. *Est autem fides sperandarum substantia rerum, argu-*²⁵⁶
*mentum non apparentium. In hac enim testimoniorum consecuti-*²⁶³
sunt senes. Papae! quali dictione usus est, dicens: *argumentum*
non apparentium; argumentum enim solet dici de iis quae sunt
valde manifesta. Fides ergo, inquit, est visio eorum quae non
sunt n.ānifesta; et ea quae non videntur, deducunt ad eamdem
certam persuasionem, ad quam quae videntur. Neque ergo in iis
quae videntur licet fidem non habere; atque rursus, si cui de in-
visibilibus non apertius fuerit persuasum quam de visibilibus, non
potest esse fides. Nam, quoniam quae sunt in spe non videntur

εἶναι δοκεῖ, ἡ πίστις ὑπόστασιν αὐτοῖς χαρίζεται· μᾶλλον δὲ οὐ χαρίζεται, ἀλλ’ αὐτό ἐστιν οὐσία αὐτῶν· οἷον ἡ ἀνάστασις οὐ παραγέτονεν, οὐδέ ἐστιν ἐν ὑπόστασει, ἀλλ’ ἡ ἐλπὶς ὑφίστησιν αὐτὴν ἐν τῇ ἡμετέρᾳ ψυχῇ. Τοῦτο ἐστιν ὑπόστασις πραγμάτων ἐλπιζομένων. Εἰ τοίνυν ἔλεγχός ἐστιν οὐ βλεπομένων, τί δὴ βούλεσθε αὐτὰ ἰδεῖν, ἵνα ἐκπέσητε τῆς πίστεως καὶ τοῦ δίκαιοι εἶναι, εἴ γε «ἐκ πίστεως δὲ δίκαιος ζήσεται» [Hebr 2, 4]; «Τοῦτο δὲ εἰ βούλεσθε αὐτὰ ἰδεῖν, οὐκέτι ἐστὲ πιστοί.

403 28, 2. Ἐξῆν αὐτῷ [τῷ Χριστῷ] μηδὲν παθεῖν, εἴπερ ἐβούλετο. 1224

398 «Οὐδὲ γὰρ ἀμαρτίαν ἐποίησεν, οὐδὲ δόλος εὑρέθη ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ» [Is 53, 9; 1 Pet 2, 22]. καθὼς καὶ αὐτός φησιν ἐν τοῖς εὐαγγελίοις: «Ἐρχεται δὲ τοῦ κόσμου ἄρχων, καὶ οὐκ ἔχει ἐν ἔμοι οὐδέν» [Io 14, 30]. Προούκειτο τοίνυν αὐτῷ, εἴπερ ἐβούλετο, μὴ ἐλθεῖν εἰς τὸν σταυρόν· «Ἐξουσίαν γὰρ ἔχω», φησί, «θεῖναι τὴν ψυχήν μου, καὶ ἔξουσίαν ἔχω πάλιν λαβεῖν αὐτήν» [Io 10, 18]. Εἰ τοίνυν δὲ μηδεμίαν ἔχων ἀνάγκην τοῦ σταυρωθῆναι ἐσταυρώθη ἡμῶν ἔνεκεν, πόσῳ μᾶλλον ἡμᾶς δίκαιον πάντα γενναίως ὑπομένειν;

[Homiliae ineditae.]¹

536 *Quod frequenter sit conveniendum.* 2. Μὴ τοίνυν, ἐπειδὴ 1225
ἥμαρτες, αἰσχυνθῆς παραγενέσθαι, ἀλλὰ δι’ αὐτὸ μὲν οὖν τοῦτο ἀπάντησον. Οὐδεὶς γὰρ λέγει· Ἐπειδὴ ἔλκος ἔχω, οὐκ ἐπιζητῶ τὸν ἰατρόν, ἀλλ’ οὐδὲ καταδέχομαι φάρμακον· ἀλλὰ

posse subsistere, fides iis donat substantiam; vel potius non donat, sed hoc ipsum est eorum essentia: ut, exempli causa, non advenit resurrectio, ne cum est in substantia, sed spes facit ut subsistat in nostra anima. Hoc est substantia rerum quae sperantur. Si est ergo argumentum invisibilium, quid ea vultis videre, ut a fide excidatis et a iustitia, siquidem *iustus ex fide vivet?* Vos autem, si ea vultis videre, non estis amplius fideles.

403 28, 2. Licebat [Christo] nihil pati, si voluisset. *Neque enim* 1224
398 *peccatum fecit, neque inventus est dolus in ore eius,* sicut ipse quoque dicit in evangelii: *Venit mundi princeps et in me non habet quidquam.* Poterat ergo, si voluisset, non venire ad crucem; *Potestatem enim, inquit, habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo rursus recipiendi illam.* Si ergo, qui minime necesse habebat crucifigi, propter nos fuit crucifixus, quanto magis par est ut nos omnia fortiter feramus?

536 *Quod frequenter sit conveniendum.* 2. Ne igitur, quia peccasti, 1225
te pudeat accedere; immo ob hoc ipsum accede. Nemo enim dicit:
Quia ulcus habeo, medicum non accerso, neque pharmacum accipio:

¹ Ita apud Migne.

1224. MG 63, 194; Fi 7, 314.

1225. MG 63, 463.

δι' αύτὸν μὲν οὐν τοῦτο μάλιστα καὶ τοὺς ἰατρεύοντας καὶ τῶν φαρμάκων τὴν δύναμιν ἐπιζητεῖν ἀναγκαῖον. Ἰσμεν γὰρ καὶ ἡμεῖς συγγριώσκειν, ὅτε καὶ αὐτὸὶ ἑτέροις ἀμαρτήμασιν δόντες ὑπεύθυνοι.

1226 *Adv. Catharos.* 2. Υμᾶς δὲ παρακαλῶ . . . πειράσθαι μετὰ ⁵³¹ σπουδῆς ἀπάσης τά τε δόντα ἀμαρτήματα ἀποσμήχειν, τά τε προσιόντα ἀποκρούεσθαι. Κάν γὰρ μυρία ἡμᾶς περιστοιχίζηται κακά, ἐὰν σωφρονῶμεν καὶ ἐγρηγορότες ὡμεν, δυνησόμεθα ^v πολλῆς ἀπολογίας τυχεῖν, πολλῆς τῆς συγγνώμης, καὶ ἀπονίψασθαι τὰ πεπλημμελημένα. Καὶ πῶς ἔσται τοῦτο ἄκουσον. ⁵⁴⁸ ἀν εἰς ἐκκλησίαν ἀπαντῶμεν, ἀν στενάζωμεν ἐπὶ τοῖς πεπλημμελημένοις, ἀν δόμολογῶμεν τὰ ἡμαρτημένα, ἀν ἐλεημοσύνας ποιῶμεν, ἀν εὐχὰς ἐπιδειξώμεθα, ἀν ἀδικουμένοις βοηθῶμεν, ἀν τοῖς ἔχθροις τὰ ἀμαρτήματα συγχωρῶμεν, ἀν δακρύωμεν ἐπὶ τοῖς ἡμαρτημένοις· ταῦτα γὰρ ἀπαντα, φάρμακα τῶν ἀμαρτημάτων ἔστι.

[?] Epistula ad Caesarium monachum.

1227 Deus et homo Christus: Deus propter impassibilitatem, homo ³⁸⁵ propter passionem; unus Filius, unus Dominus, idem ipse ⁴⁰⁰ procul dubio unitarum naturarum unam dominationem, unam potestatem possidens, etiamsi non consubstantiales existunt, et unaquaeque incominxtam proprietatis conservat agnitionem, ³⁸³ propter hoc quod inconfusa sunt duo. Sicut enim antequam ⁴⁸⁹ sanctificetur panis, panem nominamus, divina autem illum sanctificante gratia, mediante sacerdote, liberatus est quidem ⁴⁹⁹ ab appellatione panis, dignus autem habitus dominici corporis appellatione, etiamsi natura panis in ipso permansit, et non duo corpora, sed unum corpus Filii praedicamus; sic et hic, divina ἐνίδρυσάσης, id est, insidente corpori natura, unum Filium, unam personam utraque haec fecerunt.

immo ob hoc ipsum maxime et medici advocandi sunt et pharmacorum vim requirere opus est. Scimus etiam nos ignoscere, quia et ipsi aliis peccatis sumus obnoxii.

1226 *Adv. Catharos.* 2. Vos rogo . . . ut cum omni studio curetis ⁵³¹ admissa peccata abluere et accendentia propellere. Etiamsi enim innumera nos circumdant mala, si sapiamus et vigiles simus, poterimus et excusationem multam et veniam consequi, atque delicta abluere. Et quomodo id eventurum sit audi: si in ecclesiam ⁵⁴⁸ nos conferamus, si de peccatis nostris ingemiscamus, si ipsa peccata confiteamur, si eleemosynas erogemus, si preces emittamus, si iniuria affectos iuvenimus, si inimicis peccata condonemus, si ob delicta lacrimas emittamus: haec quippe omnia sunt peccatorum pharmaca.

Fragmenta.

- 475 *Ex homilia ad Neophytorum*, apud Aug. C. Iul. 1, 6, 21. Ecce 1228
libertatis serenitate perfruuntur qui tenebantur paulo ante
captivi, et cives ecclesiae sunt qui fuerunt in peregrinationis
errore, et iustitiae in sorte versantur qui fuerunt in confusione
peccati. Non enim tantum sunt liberi sed et sancti, non
359 tantum sancti sed et iusti, non solum iusti sed et filii, non
360 solum filii sed et heredes, non solum heredes sed et fratres
Christi, nec tantum fratres Christi sed et coheredes, non
solum coheredes sed et membra, non tantum membra sed
et templum, non tantum templum sed et organa Spiritus.
354 Vides quot sunt baptismatis largitates, et nonnulli deputant
caelestem gratiam in peccatorum tantum remissione consistere;
474 nos autem honores computavimus decem. Hac de causa etiam
infantes baptizamus, cum non sint coinquinati peccato, ut iis
addatur sanctitas, iustitia, adoptio, hereditas, fraternitas Christi,
ut eius membra sint.
- 302 De quibus ait Augustinus ib. 1, 6, 22: Vides certe non ab eo
dictum esse «parvulos non coinquinatos esse peccato», sive
«peccatis», sed «non habere peccata»: intellege propria, et
nulla contentio est. At, inquies, cur non ipse addidit «propria»?
83 Cur, putamus, nisi quia disputans in catholica ecclesia non
se aliter intellegi arbitrabatur, tali quaestione nullius pulsabatur,
vobis nondum litigantibus securius loquebatur?
- 302 *Ex eadem homilia*, apud Aug. C. Iul. 1, 6, 26. «Ἐρχεται 1229
ἄπαξ δὲ Χριστός, εὑρεν δημῶν χειρόγραφον πατρῷον, δὲ τι
ἔγραφεν δὲ Ἀδάμ. Ἐκεῖνος τὴν ἀρχὴν εἰσήγαγεν τοῦ χρείους,
ἡμεῖς τὸν δανεισμὸν ηὔξησαμεν ταῖς μεταγενεστέραις ἀμαρτίαις.»
Quae verbum ex verbo interpretata sic se habent: «Venerabatur
semel Christus, invenit nostrum chirographum paternum, quod
scripsit Adam. Ille initium induxit debiti, nos foenus auximus
posterioribus peccatis.» Numquid contentus fuit dicere: «pa-
ternum chirographum», nisi adderet: «nostrum»? Ut sciremus,
antequam foenus peccatis nostris posterioribus augeremus, iam
illius chirographi paterni ad nos debitum pertinere.
- 529 Fragm. apud Photium, Biblioth. Cod. 59 [Inter crimina obiecta 1230
in synodo «ad Quercum» contra Chrysostomum]. «Εκτον, δτι
ἀδειαν παρέχει τοῖς ἀμάρτανουσι, διδάσκων. Ἐὰν πάλιν ἀμάρτης,
πάλιν μετανόησον, καὶ δσάκις ἀν ἀμάρτης, ἐλθὲ πρός με, καὶ
ἔτώ σε θεραπεύσω.

529 Sextum, quod licentiam peccantibus praebat, sic docens: Si 1230
iterum peccasti, te paeniteat iterum; et quoties peccaveris, veni ad
me, ego te sanabo.

CONSTITUTIONES APOSTOLORUM, ca 400.

- 1231 L. 3, c. 16, n. 1. Προχείρισαι δὲ [ῷ ἐπίσκοπε] καὶ διάκονον πιστὴν καὶ ἀγίαν εἰς τὰς τῶν γυναικῶν ὑπερεσίας. Ἐστι γὰρ δόποταν ἔν τισιν οἰκίαις ἄνδρα διάκονον γυναιξὶν οὐ δύνασαι πέμπειν διὰ τοὺς ἀπίστους· ἀποστελεῖς οὖν γυναικά διάκονον διὰ τὰς τῶν φαύλων διανοίας. 2. Καὶ γὰρ εἰς πολλὰς χρείας γυναικὸς χρήζομεν διακόνου. Καὶ πρῶτον μὲν ἐν τῷ φωτίζεσθαι γυναικας διάκονος χρίσει μὲν μόνον τὸ μέτωπον⁵⁵⁷ αὐτῶν τῷ ἀγίῳ ἔλαιῳ, καὶ μετ' αὐτὸν ἡ διάκονος ἀλείψει αὐτάς· οὐ γὰρ ἀνάγκη τὰς γυναικας ὑπὸ ἀνδρῶν κατοπτεύεσθαι.
- 1232 5, 7, 19. Μὴ ὅντα τὸν ἄνθρωπον ἐκ διαφόρων ἐποίησεν,²²⁵ δοὺς αὐτῷ τὴν ψυχὴν ἐκ τοῦ μὴ ὅντος, νῦν δὲ ταῖς οὔσαις²²² ψυχᾶς τὰ διαλυθέντα σώματα ἀποτίσει. Κειμένων γάρ ἐστιν⁵⁹⁸ ἡ ἀνάστασις, οὐχὶ δὲ μὴ ὑπαρχόντων. 20. Ο οὖν τὰ πρῶτα σώματα ἐκ μὴ ὅντων ποιήσας καὶ ἐξ αὐτῶν διάφορα δημιουργήσας, οὗτος καὶ τοὺς θανόντας ζωοποιήσας ἀναστήσει. Ο γὰρ ἐν τῇ κοιλίᾳ τὸν ἄνθρωπον ἐκ μικροῦ σπέρματος μορφῶν καὶ ψυχῆν αὐτῷ οὐκ οὖσαν ἐνδημιουργῶν . . . αὐτὸς καὶ πάντας⁵⁹⁹ ἀνθρώπους ἀναστήσει αὐτοῦ ὅντας ποιήματα.
- 1233 7, 22, 2. Χρίσεις δὲ πρῶτον ἔλαιῳ ἀγίῳ, ἔπειτα βαπτίσεις⁴⁷⁶ ὕδατι, καὶ τελευταῖον σφραγίσεις μύρῳ, ἵνα τὸ μὲν χρῖσμα⁴⁴⁵ μετοχὴ ἡ τοῦ Ἅγιου Πνεύματος, τὸ δὲ ὕδωρ σύμβολον τοῦ θανάτου, τὸ δὲ μύρον σφραγὶς τῶν συνθηκῶν.

-
- 1231 3, 16, 1. Elige [episcopæ] diaconissam fidelem et sanctam, ad⁵⁶⁰ mulierum ministeria. Fit enim nonnumquam ut in quibusdam domibus virum diaconum ad mulieres non possis mittere propter infideles; destinabis igitur mulierem diaconissam ob improborum cogitationes. 2. Diaconissa siquidem femina ad multos usus indigemus: ac in primis quidem, cum baptizantur mulieres, diaconus tantum earum frontem unget oleo sancto, et postea diaconissa eas⁵⁵⁷ illinet; non enim oportet ut feminæ aspiciantur a viris.
- 1232 5, 7, 19. Hominem qui non erat, ex diversis in hominem con-²²⁵stituit, data ei ex nihilo anima; nunc vero restituet exsistentibus²²² animabus corpora dissoluta. Nam resurrectio eorum est quae⁵⁹⁸ iacent, non autem eorum quae non sunt. 20. Itaque qui prima corpora ex nihilo effecit et ex ipsis varia condidit, hic etiam defunctos, vita reddita, suscitabit. Et qui in utero hominem ex semine exiguo format, et animam ex non ente creans ipsi indit . . . ideem et omnes homines ad vitam revocabit, utpote quos fecit.⁵⁹⁹
- 1233 7, 22, 2. Unges autem prius oleo sancto; deinde baptizabis⁴⁷⁶ aqua, et tandem signabis unguento, ut oleum quidem sit parti-⁴⁴⁵cipatio Spiritus Sancti, aqua vero symbolum mortis, unguentum autem sigillum pactionum.

1231. F (= Funk) 1, 209; MG 1, 796.

1232. F 1, 259; MG 1, 849. 1233. F 1, 406; MG 1, 1012.

521 8, 5, 7. [Ἐπίκλησις ἐπὶ χειροτονίας ἐπισκόπων.] Δὸς αὐτῷ, 1234
 563 δέσποτα παντοκράτορ, διὰ τοῦ Χριστοῦ σου τὴν μετουσίαν
 τοῦ Ἅγιου Πνεύματος, ὡστε ἔχειν ἔξουσίαν ἀφιέναι ἀμαρτίας
 κατὰ τὴν ἐντολήν σου, διδόναι κλήρους κατὰ τὸ πρόστατον
 σου, λύειν δὲ πάντα σύνδεσμον κατὰ τὴν ἔξουσίαν, ἣν ἔδωκας
 τοῖς ἀπόστολοις.

564 8, 27, 2. Ἐπίσκοπος ὑπὸ τριῶν ἢ δύο ἐπισκόπων χειροτο- 1235
 νείσθω· ἐὰν δέ τις ὑπὸ ἑνὸς χειροτονηθῇ ἐπισκόπου, καθαι-
 ρείσθω καὶ αὐτὸς καὶ δ χειροτονήσας αὐτόν. 3. Ἐὰν δὲ ἀνάγκη
 καταλάβῃ ὑπὸ ἑνὸς χειροτονηθῆναι διὰ τὸ μὴ δύνασθαι πλείονας
 παρατενέσθαι, διωγμοῦ ὅντος ἢ ἀλλης τοιαύτης αἰτίας, ψή-
 φισμα κομιζέτω τῆς ἐπιτροπῆς πλειόνων ἐπισκόπων.

555 8, 28, 2. Ἐπίσκοπος εὐλογεῖ, οὐκ εὐλογεῖται· χειροθετεῖ, 1236
 556 χειροτονεῖ, προσφέρει· εὐλογίαν παρὰ ἐπισκόπων λαμβάνει,
 439 χειροτονεῖ, προσφέρει· εὐλογίαν παρὰ ἐπισκόπων λαμβάνει,
 563 παρὰ δὲ πρεσβυτέρων οὐδαμῶς. Ἐπίσκοπος καθαιρεῖ πάντα
 κληρικὸν ἄξιον ὅντα καθαιρέσεως πλὴν ἐπισκόπου· μόνος γὰρ
 οὐχ οἶστε τε. 3. Πρεσβύτερος εὐλογεῖ, οὐκ εὐλογεῖται, εὐλογίας
 δέχεται παρὰ ἐπισκόπου καὶ συμπρεσβυτέρου, ὥσαύτως ἐπιδί-
 δωσιν συμπρεσβυτέρῳ· χειροθετεῖ, οὐ χειροτονεῖ, οὐ καθαιρεῖ,
 ἀφορίζει δὲ τοὺς ὑποβεβηκότας, ἐὰν ὧσιν ὑπεύθυνοι τῇ τοιαύτῃ
 557 τιμωρίᾳ. 4. Διάκονος οὐκ εὐλογεῖ· οὐ δίδωσιν εὐλογίαν, λαμβά-
 467 νει δὲ παρὰ ἐπισκόπου καὶ πρεσβυτέρου· οὐ βαπτίζει, οὐ προσ-
 500 φέρει· τοῦ δὲ ἐπισκόπου προσενεγκόντος ἢ τοῦ πρεσβυτέρου,

521 8; 5, 7. [Invocatio in ordinatione episcoporum.] Da illi, Domine omni- 1234
 563 potens, per Christum tuum participationem Sancti Spiritus, ut
 habeat potestatem remittendi peccata secundum mandatum tuum,
 dandi ordines iuxta praeceptum tuum, et solvendi omne vinculum
 secundum potestatem quam tribuisti apostolis.

564 8, 27, 2. Episcopus a tribus vel duobus episcopis ordinetur. 1235
 Si quis autem ordinatus fuerit ab uno episcopo, deponatur et ipse
 et is qui ordinavit eum. 3. Quodsi necessitas incidens coegerit
 ab uno ordinari, eo quod propter persecutionem aut aliam similem
 causam plures interesse non possint, afferat auctoritatem mandati
 plurium episcoporum.

555 8, 28, 2. Episcopus benedicit, non benedicitur; manus imponit, 1236
 556 ordinat, offert; benedictionem ab episcopis accipit, a presbyteris
 439 vero nequaquam; episcopus deponit omnem clericum dignum qui
 563 deponatur, excepto episcopo; hoc enim solus non potest. 3. Presby-
 ter benedicit, non benedicitur; benedictionem recipit ab episcopo
 et compresbytero, eamque pariter compresbytero dat; manus im-
 ponit, non ordinat; non deponit, excommunicat autem inferiores,
 557 si eam poenam mereantur. 4. Diaconus non benedicit, non dat
 467 benedictionem, accipit vero ab episcopo et presbytero; non baptizat,
 500 non offert; ipse vero, cum episcopus aut presbyter obtulit, dat